



## **POLSKIE TOWARZYSTWO INFORMATYCZNE**

Zarząd Główny, ul. Solec 38 lok. 103, 00-394 Warszawa, tel.: + 48 22 838 47 05, tel./fax: + 48 22 636 89 87, e-mail: [pti@pti.org.pl](mailto:pti@pti.org.pl), [www.pti.org.pl](http://www.pti.org.pl)

### **Informacja z przebiegu Posiedzenia ZG PTI (22 kwietnia 2023 r.)**

#### **Przygotowania programowe i organizacyjne do obchodów ŚDSI i do XIV Zjazdu PTI to główne tematy kwietniowego posiedzenia ZG PTI.**

Otwierając posiedzenie, Prezes Wiesław Paluszyński podziękował wszystkim członkom ZG za trzy lata współpracy podczas upływającej kadencji Zarządu i wręczył im upominek w postaci książki. Poinformował także, że Minister Cyfryzacji objął patronat nad obchodami ŚDSI. Tym samym nad tą ważną dla PTI imprezą patronat będą sprawowali: Minister Cyfryzacji i Prezes PAN.

#### **Uchwały ZG PTI**

ZG podjął w głosowaniu tajnym dwie uchwały: w sprawie odznak PTI (każda z proponowanych osób do odznak na wszystkich poziomach uzyskała wymaganą liczbę głosów) oraz w sprawie członkostw honorowych. Członkostwo honorowe może być przyznane osobom, które nie są członkami PTI.

#### **Informacja o konkursach prac magisterskich i inżynierskich**

Kol. Zbigniew Mazur poinformował o stanie prac organizacyjnych nad konkursem prac magisterskich. Po raz pierwszy istotnie została powiększona pula nagród (z 20 tys. do 50 tys. zł), nagrodzony będzie też promotor najlepszej pracy. Z roku na rok rośnie liczna nadsyłanych prac. Jury XL konkursu rozpocznie prace po 10.10.2023 r., szczegółowe informacje są dostępne na stronie konkursu. Dziękując organizatorom, Prezes zaapelował o obudowanie uroczystości wręczenia nagród sympozjum naukowym (jak miało to miejsce w tym roku) i zadbanie o odpowiednią frekwencję studentów. Fundator nagród, NASK, zadeklarował wsparcie marketingowe konkursu.

Kol. Marek Bolanowski poinformował, że konkurs na prace inżynierskie został ogłoszony, strona jest aktywna, do tej pory zgłoszono 17 prac. ZG podjął uchwałę umożliwiającą komisji konkursowej przedłużenie terminu przyjmowania prac. Wręczenie prac odbędzie się w trakcie konferencji FedCSIS. W przyszłości konkursem zostaną objęte także prace licencjackie.

#### **Informacje programowe związane ze Zjazdem PTI**

W ramach statutu przygotowano dwie zmiany. Jedna dotyczy możliwości powołania oddziału ogólnopolskiego, druga – ustanowienia sekcji na prawach oddziału (ta koncepcja traci zwolenników). Trwają prace nad uchwałą programową. Prezes zwrócił się z prośbą do nowych prezesów oddziałów, żeby na spotkanie programowe 18 maja przygotowali propozycje własnych uchwał na zjazd, jeśli zamierzają wnieść swoje propozycje.

#### **Informacje organizacyjne związane ze Zjazdem**

Kol. Janusz Dorożyński uruchomił listę dyskusyjną związaną ze Zjazdem. Delegaci powinni zostać zawiadomieni o miejscu, czasie i porządku obrad Zjazdu, który został zaprezentowany. W wersji poprawionej zostanie rozesłany delegatom. Delegaci będą głosować za pośrednictwem systemu SORGA. Opracowano także regulamin obrad XIV Zjazdu.

Kol. Grzegorz Szyjewski zwrócił uwagę na problem tajności. System SORGA umożliwia podgląd, jak kto głosował, dlatego zalecił używanie określenia niejawnie. Zarząd Główny omówił szczegółowo wszystkie poruszone kwestie celem wypracowania rozwiązania, które pozwoli na sprawny przebieg głosowań podczas Zjazdu Delegatów.